
 

 

 

 

Rapportstatistik 2021 

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit till UFO-Sverige under 2021. Registrerade rapporter syftar här till rapporter 

som inkommit via inrapporteringsfunktionen på hemsidan, mejl, telefon och eventuellt i 

enstaka fall via sociala medier, brev och personliga möten.  
 
Inkomna rapporter: 282 

Pågående: 32 
 
Ifo: 110 

Troligt ifo: 39 

Psykologisk förklaring: 0  

Bluff: 0 

Svårbedömd: 18  

Ej bedömbar: 82  

Ufo: 1 

 

Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl  

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar*) exkluderas därmed ur statistiken. 

Pågående/ej bedömbara: 114 

282 - 114 = 168 
 
Beräkningsgrund 168 rapporter 

Ifo: 110 (65,48 %) 

Troligt ifo: 39 (23,21 %) 

Svårbedömd: 18 (10,71 %) 

Ufo: 1 (0,60 %) 

Antal förklarade rapporter: 149 (88,69 %)  

Antal oförklarade rapporter: 19 (11,31 %) 



 
 
 
 
 

Diagrammet nedan avser de avslutade och bedömbara rapporterna  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object 

Ufo = Unidentified flying object 

 

Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt 

strikta kriterier för att ge en rapport beteckningen ”ufo”. Detta görs med syftet att endast de  

mest intressanta och svårförklarliga rapporterna ska kunna få en ufobeteckning. Av den 

anledningen betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som  
svårbedömda. En beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de 

kriterier som UFO-Sverige arbetar efter finns att läsa här. 

 

Under året har en av de inkomna rapporterna, som vid årets slut hade avslutats, getts 

beteckningen ufo. Ytterligare 18 färdigutredda rapporter från det gångna året hade samtidigt 

avslutats utan att de kunnat ges en trolig förklaring. Även om ingen av dessa motsvarat  

UFO-Sveriges kriterier för att ges en ufobeteckning ansågs flera av dessa rapporter också  

vara av intresse. Nedan presenteras en av dessa tillsammans med den rapport som fick 

beteckningen ufo. 

 

 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


 

Huskvarna 12 februari 2021 

Klockan var omkring 22.20 på kvällen när en man satt på sin balkong och rökte en cigarett och  

lyssnade på musik. Efter cirka 10 minuter dök det plötsligt upp ett föremål i sydlig riktning som 

färdades i riktning mot observatörens balkong som har utsikt mot Rumlaborg parken i  

Huskvarna. Föremålet uppfattades av mannen som en triangulär formation av gulvita ljuskällor  

som roterade horisontellt i luften. De tre ljuskällorna betedde sig däremot som om de varit fästa 

vid samma bakomliggande struktur och roterade helt i symbios med varandra. 

 

Föremålet rörde sig i en rak bana mot mannens balkong för att sedan passera rakt över  

observatören uppskattningsvis 10-20 meter över bostadshuset innan mannen tappade objektet 

bakom taknocken. Iakttagelsen varade endast i några sekunders tid. Hastigheten på föremålet  

uppfattades inte som särskilt hög utan uppskattades till 70 kilometer i timmen och mannen tror  

att objektet kan ha varit cirka 2 meter i diameter. 

 

Ganska omgående efter att objektet försvunnit bakom taknocken upplevde mannen att han  

fick besvär med ögonen. Mannen beskriver att det var en väldigt obehaglig känsla i ögonen  

som började svida och rinna. Den här effekten satt i under några minuter och gick därefter 

över utan att leda till några långvarigare besvär eller symptom. Rapporten har efter UFOSveriges 

undersökningar getts beteckningen ufo. 

 

Pålberget, Piteå 7 augusti 2016 

Klockan var omkring 06.30 på morgonen när en man var på väg hem med bil från sitt arbete i 

Piteå till bostaden i Älvsbyn. När mannen nådde den lila byn Pålberget norr om Piteå fick han  

vid det första huset i byn se ett stort, svart, diskusformat föremål som hängde stilla i luften  

över gärdet på vänster sida om vägen. Mannen stannade då bilen och iakttog föremålet genom 

sidorutan. Därefter började objektet röra sig långsamt norrut utmed åkern och väg 374.  

Observatören började då köra sakta norrut och efter en liten stund stannade föremålet för att  

därefter röra sig ytterligare några hundra meter längre västerut i riktning mot en skogslinje 

och steg även med uppskattningsvis 100-150 meter. Föremålet stannade sedan upp och även 

observatören stannade återigen bilen och föremålet steg då ännu mer rakt uppåt. 

 

Efter att föremålet sänkt sig ned igen körde observatören vidare i hög hastighet men föremålet följde  

då efter bilen i samma hastighet på vänster sida om vägen. När observatören sedan nådde fram  

till en avtagsväg som löper västerut mot järnvägen som går genom byn bromsade han in bilen. 

Objektet befann sig då uppskattningsvis 10-15 meter från avtagsvägen. Föremålet stod nu stilla  

igen på uppskattningsvis 150 meters höjd och observatören svängde då in på avtagsvägen och  

körde i riktning mot objektet. Observatören körde fram så att han nästan befann sig rakt under 

föremålet och stannade då bilen igen. Föremålet rörde sig då bortåt västerut igen i riktning mot  

skogen och försvann sedan ned bakom skogen. 

 
Observatören backade sedan ut på vägen igen och fortsatte återigen mot Älvsbyn. Efter cirka 

200-300 meter dök föremålet återigen upp på vänster sida om vägen. Observatören låg då i cirka  

90 km/h men ökade farten till 140 km/h och föremålet steg då sakta i höjd. Föremålet passerade  

sedan observatören på vänster sida om vägen och uppskattningsvis några hundra meter västerut. 

När observatören började närma sig en järnvägsbro som passerar över vägen precis i den norra  

änden av Pålberget saktade han ned en sista gång. Föremålet steg då helt vertikalt till  

uppskattningsvis 500 meters höjd där det stannade upp. Föremålet steg sedan till cirka 800 meter  

i hög hastighet. Därefter gjorde objektet en liten gir och försvann i en oerhörd hastighet. Den här  

rapporten är en av de mest förbryllande som nått UFO-Sverige på senare år men har på grund av 

de kriterier som föreningen arbetar efter betecknats som svårbedömd. 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2022-01-20.  


